
3981Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011

08/11/2010 con la quale il Servizio Ricerca e
Competitività ha comunicato all’impresa Costru-
zioni Pallotta S.r.l., ai sensi del combinato
disposto dell’art. 41 e 42 del Regolamento e del-
l’art. 11 dell’Avviso Pubblico, che la istanza di
proroga non può essere accolta; 

- la nota inviata a mezzo raccomandata A.R. dal-
l’impresa Costruzioni Pallotta S.r.l., acquisita con
prot. n. AOO_158-0011660 del 16/12/2010, con
la quale si reitera la richiesta di proroga del ter-
mine di presentazione del progetto definitivo; 

- la nota prot. n. AOO_158-0243 del 14/01/11 con
la quale il Servizio Ricerca e Competitività ha
comunicato all’impresa Costruzioni Pallotta S.r.l.
che l’istanza risulta decaduta in applicazione del-
l’art. 42 comma 1 del Reg. r. n. 9/2008 e s.m.i.,
per le motivazioni già comunicate con raccoman-
data A.R. dell’8/11/2010 prot. AOO_158 -
0010262, ricevuta in data 22/11/2010. 

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il
provvedimento di decadenza dell’istanza presentata
dall’impresa Costruzioni Pallotta S.r.l. con sede
legale in Via G.B. Castelli, 126 - 70022 -Altamura
(BA) - P. IVA 06447290724, per la quale era stata
autorizzata, con D.G.R. n. 1463 del 22/06/2010, la
presentazione del progetto definitivo. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 e smi 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta Regionale ai sensi del-
l’art. 4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97 

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

udita la relazione e la conseguente proposta del
Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Econo-
mico; 

viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte del Responsabile dell’A-
zione 6.1.2, dal Dirigente dell’Ufficio Incentivi alle
Pmi e dal Dirigente del Servizio Ricerca e Compe-
titività che ne attestano la conformità alla legisla-
zione vigente; 

a voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe; 

- di dichiarare decaduta l’istanza presentata dal-
l’impresa Costruzioni Pallotta S.r.l. con sede
legale in Via G.B. Castelli, 126 - 70022 -Alta-
mura (BA) - P. IVA 06447290724, per la quale era
stata autorizzata, con D.G.R. n. 1463 del
22/06/2010, la presentazione del progetto defini-
tivo riguardante investimenti per complessivi
euro 19.998.226,00, con agevolazione massima
concedibile pari ad euro 7.227.290,00; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola 

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 26 gennaio 2011, n. 77

PO FESR 2007-2013.Asse VI. Linea di Inter-
vento 6.1 Az 6.1.9. Reg. Reg.le n. 36/09 e s.m.i.
Titolo III “Aiuti alle medie imprese e ai Cons di
PMI per P I Investimento - PIA Turismo Del di
non ammissibilità della proposta alla fase di pre-
sentazione del progetto definitivo. Impresa
Costituendo Consorzio La Marchesa composto
dalle impr consorziande Edil Dema Srl e Sani-
termica Alberti S.p.A.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, sulla base della relazione istruttoria esple-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011

tata dall’Ufficio Incentivi alle PMI e confermata dal
Dirigente del Servizio Ricerca e Competitività, rife-
risce quanto segue: 

Visto: 

- la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20 no-
vembre 2007 con la quale è stato approvato il Pro-
gramma Operativo FESR della Regione Puglia
per il ciclo di programmazione 2007/2013,
conformemente a quanto previsto dall’art. 37 del
Reg. (CE) 1083/2006; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 146 del 12
febbraio 2008 con la quale è stato definitivamente
approvato il Programma Operativo FESR della
Regione Puglia per il ciclo di programmazione
2007/2013; 

- la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni; 

- il Regolamento n. 36 del 30.12.2009 “Regola-
mento dei regimi di aiuto in esenzione per le
imprese turistiche” pubblicato sul BURP n. 210
suppl. del 31.12.2009; 

- il Regolamento n. 22 del 29.12.2010 “Modifiche
al Reg. reg. 30 dicembre 2009, n. 36 Regola-
mento dei regimi di aiuto in esenzione per le
imprese turistiche” pubblicato sul BURP n. 194
suppl. del 30.12.2010; 

- il Titolo III “Aiuti alle Medie imprese e ai Con-
sorzi di PMI per i Programmi Integrati di
Investimento - PIA Turismo” del su citato rego-
lamento n. 36/2009; 

Visto altresì: 
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n. 886 del 24.09.2008 con il quale è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007/2013 (BURP n. 149 del 25.09.2008); 

- la DGR del 17.02.2009 n. 165 con la quale è stato
adottato, tra l’altro, l’atto di indirizzo concernente
le procedure di gestione del programma; 

- le DGR del 17.02.2009 n. 185 e del 17.03.2009 n.
387 con le quali sono stati nominati i Responsa-
bili di Linea; 

- la DGR n. 1849 del 30.09.2008 con la quale sono
stati nominati l’Autorità di Gestione del PO

FESR 2007/2013 ed i Responsabili degli Assi di
cui al medesimo programma (BURP n. 162 del
16.10.2008); 

- la DGR n. 750 del 07.05.2009 con la quale è stato
approvato il Programma pluriennale dell’Asse VI
del PO FESR 2007/2013 e autorizzato il Respon-
sabile della Linea di Intervento VI, nominato con
la D.G.R. n. 185 del 17.02.2009, ad adottare atti
di impegni e spese sui Capitoli di cui alla citata
D.G.R. nei limiti delle dotazioni finanziarie del
PPA; 

- le DD n. 11 del 8.09.2009 e n. 12 del 9.09.2009
del Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo
il Lavoro e l’Innovazione con le quali sono stati
istituiti, tra gli altri, gli Uffici relativi al Servizio
Ricerca e Competitività; 

- la DGR n. 2157 del 17.11.2009 con la quale la
Giunta Regionale ha adeguato gli atti di nomina
dei Responsabili delle Linee di Intervento del PO
FESR 2007/2013, nonché i PPA come approvati
al nuovo modello organizzativo e per l’effetto ha
individuato i Responsabili delle Linee di Inter-
vento; 

- la DD. del Direttore di Area n. 30 del 22.12.2009
con quale è stato conferito l’incarico di dirigente
dell’Ufficio Incentivi alle PMI; 

- la DD. n. 31 del 26 gennaio 2010 del Dirigente
del servizio, Responsabile della Linea di inter-
vento 6.1., Asse VI, PO FESR 2007-2013, con la
quale è stato nominato il Responsabile dell’A-
zione 6.1.9 (Qualificazione dell’offerta turistico-
ricettiva); 

- la deliberazione n. 249 del 26.02.2009 con la
quale la Giunta regionale ha approvato lo schema
di Convenzione per l’affidamento alla Sviluppo
Italia Puglia S.p.A., Società per Azioni soggetta
all’attività di direzione e coordinamento dell’u-
nico socio Regione Puglia, di specifici compiti di
interesse generale; 

- che detta Convenzione è stata sottoscritta in data
15.04.2009; 

- la DGR n. 1271 del 21.07.2009 con la quale la
Giunta Regionale ha apportato alcune modifiche
alla richiamata Convenzione, per adeguare il testo
alla nuova denominazione sociale di “Puglia Svi-
luppo S.p.A.” ed alle attuali disposizioni statu-
tarie; 

3982



3983Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011

- che detta Convenzione è stata sottoscritta in data
31.07.2009; 

- la DGR del 28.12.2009 n. 2632 con la quale la
Giunta Regionale ha adottato il “Regolamento dei
regimi di aiuto in esenzione per le imprese turi-
stiche”; 

- la DGR n. 326 del 10.02.2010 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato le modifiche alla
richiamata Convenzione con Puglia Sviluppo
S.p.A., estendendo, su proposta del Comitato di
Vigilanza, l’ambito di attività di Puglia Sviluppo
anche ai regimi di aiuto di cui al Regolamento n.
36/2009 e modificando conseguentemente la
Scheda Attività SIP003/2009 riferita a dette attività; 

- che l’atto giuntale n. 326/2010 è stato notificato al
Legale Rappresentante ella Puglia Sviluppo
S.p.A., per la relativa accettazione, nonché
all’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013; 

- l’Avviso per il Titolo III “Aiuti alle Medie
imprese e ai Consorzi di PMI per i Programmi
Integrati di Investimento - PIA Turismo”,
approvato con DD n. 615 del 10.06.2010, pubbli-
cato sul BURP n. 105 del 17.06.2010; 

- l’istanza di accesso del costituendo Consorzio La
Marchesa, composto dalle imprese consorziande
Edil Dema Srl e Sanitermica Alberti S.p.A.,
inviata alla Regione in data 1.07.2010 ed acqui-
sita agli atti regionali con prot. n.
AOO_158/0006761 del 07/07/2010; 

- la nota prot. n. 155/BA del 12.01.2011, acquisita
agli atti del Servizio il 13.01.2011 prot. n.
AOO_158/0000182, con la quale Puglia Sviluppo
S.p.A. comunica che: 
- ha proceduto alla verifica di esaminabilità,

accoglibilità ed ammissibilità della proposta
progettuale presentata dal costituendo Con-
sorzio La Marchesa, così come previsto dal-
l’art. 12 dell’Avviso pubblicato sul BURP n.
105 del 17.06.2010 e nel rispetto dell’ordine
cronologico di presentazione dell’istanza; 

- dette verifiche si sono concluse con esito nega-
tivo; 

- la relazione istruttoria, allegata alla presente per
farne parte integrante, le cui conclusioni sono di
seguito riportate: 

La domanda non è esaminabile per la seguente
motivazione: 

- relativamente alla struttura connessa, non è
stato rispettato il disposto del comma 3 dell’art.
11 dell’Avviso Pubblico in quanto non è stata
prodotta la documentazione attestante l’avvio
delle procedure relative all’ottenimento delle
autorizzazioni amministrative necessarie allo
svolgimento delle attività da realizzare. 

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il prov-
vedimento di non ammissione della proposta proget-
tuale inoltrata dal costituendo Consorzio La Mar-
chesa, composto dalle imprese consorziande Edil
Dema Srl e Sanitermica Alberti S.p.A., alla fase
successiva di presentazione del progetto definitivo. 

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 E s.m.i. 

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale. 

Il presente provvedimento rientra nella specifica
competenza della Giunta regionale ai sensi dell’art.
4 - lettere D/K della L.R. n. 7/97. 

Il relatore, sulla base della relazione istruttoria
espletata dall’Ufficio Incentivi alle PMI e confer-
mata dal Dirigente del Servizio Ricerca e Competi-
tività, propone alla Giunta l’adozione del conse-
guente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Udita la relazione e la conseguente proposta del
Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Econo-
mico; 

Viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte del Responsabile dell’a-
zione 6.1.9, dal Dirigente dell’Ufficio Incentivi alle
Pmi e dal Dirigente del Servizio Ricerca e Compe-
titività, che ne attestano la conformità alla legisla-
zione vigente; 

A voti unanimi espressi nei modi di legge, 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe; 

- di non ammettere la proposta progettuale presen-
tata dal costituendo Consorzio La Marchesa,
composto dalle imprese consorziande Edil Dema
Srl e Sanitermica Alberti S.p.A., rispettiva-
mente con sede legale in Via Luigi Pastro,30

Milano - P. IVA 07289780152 ed in Via Ponte

Gandovere, 37 Gussago (BS) - P. IVA

01584880171, alla fase di presentazione del pro-

getto definitivo; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-

lettino Ufficiale della Regione Puglia. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola 

3984



3985Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-20113986



3987Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-20113988



3989Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-20113990



3991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-20113992



3993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-20113994



3995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 08-02-2011


